It is characteristic of St. Hugh that even in this 
work he gave not only of his substance and care, 
but actually contributed his own personal labour, 
taking part when he could in the building operations 
and sometimes carrying stones and mortar in a hod 
on his shoulder. It is in connexion with this that one 
of his miracles was wrought.* A certain cripple, so 
impotent that he could only get about with the help 
of two crutches, often watched Hugh when he was 
thus occupied with his hod, and came to believe that if 
only he were allowed to take into his own hands the 
hod which the good bishop used he would be cured of 
his infirmity. At last he was allowed to do as he 
desired, and as he believed so it was done unto 
him, for he gradually recovered the use of his 
limbs, being able first to dispense with one crutch, 
then with the other, till he was completely healed from 
his affliction. 

NOTES TO CHAPTER VI 

A 

Hugh’s Letter to the Dean and Chapter on 

Residence 

Hugo dei gratia Lincolniensis episcopus, dilectis in 
christo filiis, decano et capitulo Lincolniensis ecclesiae, 

* M.L. 11. 841 ff. Also in the Report of the Commissioners, 
and Legenda. There is no reference to the miracle in the Magna 
Vita. 
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salutem et Dei benedictionem. Quia fervens habemus 
desiderium ut ad honorem Dei et beatae Virginis 
genitricis ejus Mariae in ecclesia Lincolniensi debita 
celebritate singulis quibusque temporibus, prout decet, 
divina celebrentur; ad id competenter et commode 
prosequendum, canonicorum et vicariorum ibi residentium 
utilitati prospicere cupientes, tibi decano et canonicis 
residentibus, et si decanus fuerit absens, tibi subdecano et 
canonicis residentiam facientibus, hanc potestatem indul- 
gemus; ut nostra auctoritate licitum sit vobis coercere 
omnes canonicos qui non faciunt residentiam per de- 
tentionem praebendae suae ut idoneos vicarios loco suo 
constituant, et de communi consilio canonicorum 
residentium eis honestam et sufficientem sustentationem 
provideant. Praeterea vobis etiam hanc facimus indul- 
gentiam, ut omnes injustos detentores communae vestrae, 
et omnes qui vel hominibus vel possessionibus ad eandem 
communam. pertinentibus, injuriam, molestiam, vel 
gravamen intulerint, liberum sit vobis ecclesiastica 
censura coercere, et in eos usque ad condignam satis- 
factionem. canonicam justitiam exercere. Salvo in 
omnibus jure episcopi et ejus potestate. Nec liceat 
archidiaconis, decanis, vel aliis officialibus Lincolniensis 
episcopatus,. excommunicatos aut interdictos a vobis 
absolvere, citra mandatum episcopi vel vestri. Prae- 
cipimus autem ut sententia quae a vobis lata fuerit, per 
archidiaconos vel decanos, seu alios episcopatus officiates, 
executioni mandatur. 

(Giraldus Cambrensis (R.S.), vii, App. E, p. 201.) 

B 

Decreta Domini Hugonis Lincolniensis Pontificis. 

1186 

Interim Hugo Lincolniensis episcopus, in episcopatu 
suo commorans, populum sibi commissum conversatione 
sua et paternae exhortationis verbo aedificabat, et in 
synodis suis praecepit in vi obedientiae, universo tarn 
dero quam populo sibi subditis, haec decreta inviolabiter 
observare. Praecepit ne pro justitia exhibenda vel 
acceleranda detur vel accipiatur aliquid. 
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Ne a vicariis pro cantaria sua quicquam detur vel 
exigatur. 

Ne archidiaconi vel officiates eorum ecclesiam vel 
ecclesiasticam personam vel aliquem alium suspendere vel 
excommunicare citra ordinem judiciarum praesumant. 

Ne laico vel alicui qui sacerdos non sit, injungatur a 
presbytero loco penitentiae missarum celebratio. 

Quod annuales vel tricennales, vel aliquae missae ex 
conventione pro lucro temporali non celebrentur. 

Quod nullus ad administrationem sacerdotalis officii 
admittatur, nisi de quo constiterit quod ab archiepiscopo 
Cantuarensi, vel aliquo ejus suffraganeo canonice fuerit 
ordinatus. 

Ut qui habent beneficia ecclesiastica tonsuram habeant 
et coronam clericalem. 

Ne clericus clericum trahat ad judicium saeculare super 
causa ecclesiastica. 

(Chronicle of Benedictus Abbas (R.S.), i, p. 357-) 

C 

Hugh's Letter to Archdeacons on the Pentecostal 

Processions 

Hugo Dei gratia Lincolniensis episcopus, omnibus archi- 
diaconis et eorum officialibus per diocesim Lincolniensem 
constitutis salutem et Dei benedictionem. Cum cura et 
solicitudo Lincolniensis ecclesiae, quam Deo auctore 
regendam suscepimus, nos admodum invitent ea quae 
hactenus minus bene fuerint ordinata in meliorem statum 
redigere, canonicorum ibidem Deo jugiter famulantium 
commodo imposterum profuturo invigilare tenemur. 
Movemur siquidem, nec illud clausis oculis de caetero 
praeterire possumus, quc-d etiam vos movere deberet et non 
movemini, ad quos specialius pertinet cura et solicitudo 
ecclesiae Lincolniensis, quod cum tantam habeat filiorum 
multitudinem, ipsi earn contemnunt, ut saltern earn semel 
in anno, secundum consuetudinem ecclesiae nostrae, quae 
in aliis ecclesiis cathedralibus Celebris habetur, earn in 
propria persona, vel de suis facultatibus condignas 
oblationes mittendo, negligent visitare. Quod quidem ex 
negligentia clericorum potius quam laicorum simplicitate 
novimus accidisse. Quocirca universitati vestrae auctoritate 
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qua fungimur praecipimus quatinus decanis, personis, 
presbyteris, per nostram diocesim constitutis in virtute 
obedientiae injungatis, ut in singulis parochiis singuli 
capellani fideles sibi commissos ad hoc sufficienter 
auctoritate inducant, quod de singulis domibus aliqui in 
festo Penthecostes ad locum consuetum et processionibus 
destinatum singulis annis satagant convenire, oblationes 
condignas in remissionem peccatorum suorum, et in 
signum obedientiae et recordationis matris suae Lincolni- 
ensis ecclesiae offerentes. Jubeatis etiam ut singuli 
decani personis presbyteris sibi commissis auctoritate 
nostra praecipiant, quatinus universi attenta solicitudine 
provideant, ut nominibus parochianorum suorum seorsum 
notatis decanis cum clericis nostris in Penthecoste ad hoc 
destinandis, sciant per nominum annotations fideliter 
respondere, qui secundum mandatum nostrum ut filii 
obedientes vel venerint vel miserint, et qui mandatum nos¬ 
trum transgredientes venire vel mittere neglexerunt. 
(John de Schalby in Girald. Cambr., vii, App. E., p. 200.)